
č. smlouvy objednatele: 144597 
č. smlouvy zhotovitele:

KUJIP01HHDQ0

/ /'
SMLOUVA O DÍLO

na zabezpečení zakrývání, odstraňování a likvidaci nepovolených reklamních zařízení na 
silnicích I. třídy nebo silničních pomocných pozemcích přilehlých k tělesu silnic I. třídy 
v Kraji Vysočina a v silničních ochranných pásmech silnic I. třídy v Kraji Vysočina

uzavřená podle § 2586 a nás!., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník")

1, Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
k podpisu smlouvy pověřen: ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., Jihlava 
č.ú.: 4200108006/6800 
(dále jen „objednatel")

a

2. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
Kosovská 16, Jihlava 586 01
zastoupená: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace 
IČO: 00090450
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Jihlava 
č.ú.: 18330681/0100 
(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy.

Účel smlouvy
1) Účelem smlouvy je zabezpečení zakrývání, odstraňování a likvidace nepovolených 

reklamních zařízení dle ustanovení § 25 odst, 10, 11 a § 31 odst. 9, 10, 11 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
pozemních komunikacích). Účel smlouvy bude naplňován prostřednictvím samostatných 
dílčích plnění dle výzev objednatele k realizaci zakrytí, odstranění a následné likvidaci 
konkrétních reklamních zařízení umístěných bez povolení příslušného silničního správního 
úřadu:
- na silnicích I. třídy v Kraji Vysočina nebo jejich silničním pomocném pozemku
- v silničním ochranném pásmu silnic I. třídy v Kraji Vysočina,

2) Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě a specifikovaných ve výzvách objednatele k odstranění nepovolených 
reklamních zařízení.

3) Objednatel se zavazuje řádně a včas zaplatit cenu za provedené dílo dle podmínek 
dohodnutých v této smlouvě a fakturace skutečných nákladů dle cenové kalkulace tvořící 
přílohu této smlouvy.



4) Pro účel této smlouvy se smluvní strany dohodly, že:

a) Výzvou objednatele k dílčímu plnění (dále jen výzva k plnění) je písemná výzva objednatele 
k zakrytí, odstranění a likvidaci konkrétního reklamního zařízení. Výzva k dílčímu plnění 
zahrnuje specifikaci reklamního zařízení, uvedení km provozního staničení, ve kterém se 
reklamní zařízení nachází, fotodokumentaci odstraňovaného reklamního zařízení, 
identifikaci pozemku, na kterém se reklamní zařízení nachází s uvedením parcelního čísla a 
vlastníka tohoto pozemku v případě umístění reklamy v ochranném pásmu silnice a termíny 
k provedení odstranění. Výzva k dílčímu plnění bude zaslána objednatelem zhotoviteli 
minimálně 7 pracovních dnů před požadovaným termínem realizace dílčího plnění.

b) Zakrytím reklamního zařízení je zakrytí celého reklamního zařízení neprůhledným, 
voděvzdorným materiálem takovým způsobem, aby reklamní zařízení nemohlo být 
zaměněno s dopravními značkami nebo s dopravními zařízeními nebo nemohlo oslnit 
uživatele dotčené pozemní komunikace nebo jinak narušit provoz na pozemní komunikaci.

c) Odstranění reklamního zařízení je odstranění celého reklamního zařízení včetně 
nadzemních i podzemních konstrukcí (základů) a uvedení pozemku do původního stavu.

d) Likvidací reklamního zařízení je nakládání s odstraněným reklamní zařízením odbornou 
firmou specializovanou na likvidaci kovových a jiných materiálů (dále jen odbornou firmou) 
realizované v souladu se zákonem o odpadech.

Místo a doba plnění
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 4. 2025

2) Místem plnění jsou silnice I. třídy a silniční pomocné pozemky u silnic i. třídy v Kraji 
Vysočina a silniční ochranná pásma u silnic í. třídy v Kraji Vysočina stanovené 
objednatelem ve výzvě k dílčímu plnění.

3) Podrobná specifikace místa a času dílčích plnění bude součástí výzev objednatele 
realizovaných v návaznosti na průběh jednotlivých řízení o odstranění nepovolených 
reklamních zařízení vedených objednatelem jako silničním správním úřadem za podmínek 
zákona o pozemních komunikacích.

4) Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající 
nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. lil. 
odst. 1 této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby úplného 
vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.

IV.
Práva a povinností zhotovitele

1) Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy a podle pokynů objednatele a předat 
objednateli fotodokumentaci s údaji o aktuálních časech zakrytí a odstranění reklamy, 
uvedení pozemku do původního stavu a písemný doklad o likvidaci reklamního zařízení 
vystavený odbornou firmou. Uvedené doklady budou objednateli předány bez zbytečného

Stránka 2 z 6



odkladu po provedení prací specifikovaných výzvou objednatele, nejpozději však do 5 
pracovních dnů po provedení těchto prací.

2) Zhotovíte! je povinen zajistit si veškerá povolení a stanovení přechodné úpravy provozu, 
která jsou s ohledem na plnění této smlouvy stanovená zákonem o pozemních 
komunikacích a zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3) Zhotovitel je oprávněn při odstraňování nepovoleného reklamního zařízení, které je zřízeno 
a provozováno bez povolení, vstupovat na nemovitost, na které je zřízeno a provozováno 
toto reklamní zařízení, za účelem zakrytí, odstranění a likvidace reklamního zařízení pouze 
na nezbytnou dobu a v nezbytné míře. Vznikne-li škoda na nemovitosti, je ten, kdo škodu 
způsobil, povinen ji nahradit. Této odpovědnosti se nemůže zprostit.

4) Zhotovitel provede zakrytí, odstranění reklamního zařízení v rozsahu a termínech dle výzvy 
k plnění. Likvidace reklamního zařízení bude provedena prostřednictvím odborné firmy, 
což bude doloženo písemným dokladem.

5) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé jeho činností realizovanou v souvislosti 
s prováděním díla.

6) Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
můžou ohrozit realizaci díla či dílčího plnění nebo způsobit jeho zpoždění. Za zhotovitele 
je v technických záležitostech oprávněn jednat Bc. Martin Jakubec, tel. č. 567 117 113, 
email: jakubec.m@ksusv.cz

7) Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat zákon o pozemních komunikacích, vyhlášku č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, další obecně závazné předpisy a 
technické normy, které se vztahují k předmětu plnění.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1) Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro 
řádnou a včasnou realizaci díla. Za objednatele jsou v technických záležitostech oprávněni 
jednat tyto osoby: Ing. Jiří Macura tel.: 564 602 292 e-mail: macura.j@kr-vysocina.cz. a 
Ing. Pavel Namáček tel: 564 602 291 e-mail: hamacek.pj@kr-vysocina.cz. V případě 
budoucího rozšíření či změny okruhu jednajících osob tak objednatel učiní prostřednictvím 
písemného oznámení zhotoviteli.

2) Objednatel předá zhotoviteli na každé zakrytí, odstranění a následnou likvidaci nepovolené 
reklamy výzvu k plnění, která bude specifikovat odstraňované reklamní zařízení, uvedení 
km provozního staničení, ve kterém se reklamní zařízení nachází, fotodokumentaci 
odstraňovaného reklamního zařízení, identifikaci pozemku, na kterém se reklamní zařízení 
nachází s uvedením parcelního čísla a vlastníka tohoto pozemku v případě umístění 
reklamy v ochranném pásmu silnice.

3) Objednatel se zavazuje, že na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne 
další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu plnění díla a ze smlouvy o dílo nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je 
povinen si je opatřit sám.

Stránka 3 z 6



4) Zhotovitel se zavazuje nepoužít podklady poskytnuté objednatelem pro zhotovení díla ani 
dílo pro svoji činnost, nezveřejnit podkladový materiál nebo dílo ani jeho část ani ho 
neposkytnout třetím osobám bez souhlasu objednatele. Za porušení této povinnosti je 
objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti.

VI.
Cena a platební podmínky

1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za uskutečněné plnění dle této smlouvy 
v rozsahu realizovaných výzev k plnění, cenové kalkulace tvořící přílohu této smlouvy a 
fakturace skutečně realizovaných činností, maximálně však do celkové výše plnění 
800 000 Kč včetně DHP (cena celkem včetně DPH slovy: osmsettísíc korun českých).

2) Cena za provedení díla, která je specifikována v článku VI. odst. 1. této smlouvy, je mezi 
smluvními stranami sjednána jako cena nejvýše přípustná. Tato cena vyplývá z nabídky 
zhotovitele podané do řízení veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
potřebné ke splnění veřejné zakázky. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu neúměrného zvýšení nákladů plnění dle ust. § 1765 občanského 
zákoníku

3) Dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke zjištění potřeby zvýšit náklady oproti 
cenové kalkulaci zhotovitele, případně vzniku nové položky nad rámec odsouhlasené 
cenové kalkulace, požádá zhotovitel před čerpáním takové položky písemně objednatele o 
odsouhlasení změny položky nebo její ceny. V případě užití změny položky nebo její ceny 
bez předchozího souhlasu objednatele zaniká právo zhotovitele na úhradu této položky.

4) Úhrada za provedení díla bude objednatelem zaplacena na základě faktur vystavených 
zhotovitelem. Zhotovitel vystaví fakturu za každé dílčí plnění dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, 
realizované na základě výzvy objednatele. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude fakturována 
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran 
stanovena na 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli.

5) Zhotovitel, jako přílohu faktury připojí vyúčtování skutečně vynaložených nákladů 
spojených s příslušným dílčím plněním, jakož i případných výnosů plynoucích z likvidace 
daného reklamního zařízení odbornou firmou. Vyúčtování nákladů bude obsahovat výčet 
realizovaných činností, použité techniky a odpracovaných hodin při plnění dílčího plnění.

6) Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele na účet zhotovitele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou Ihůtou splatnosti.

Stránka 4 z 6



Vií.
Sankce

1) V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném ve výzvě k plnění dle 
této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a 
to za každý i započatý den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. odst. 5. této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši 
stanovené příslušným právním předpisem, nejméně 0,015 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

3) Objednatel je oprávněn jednostranně započíst smluvní pokutu vůči ceně díla.

4) Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil.
Odpovědnost za škodu

1) Zhotovitel je v souladu s touto smlouvu odpovědný za škodu způsobenou objednateli nebo 
třetím osobám vykonáním činností v rozporu s požadavky dle této smlouvy. Zhotovitel je 
zároveň odpovědný za škodu způsobenou objednateli nebo třetím osobám vzniklou 
nevykonáním sjednaných činností dle této smlouvy.

2) Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v 
plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností zhotovitele.

3) Zhotovitelova odpovědnost vyplývající z této smlouvy je omezena výlučně na přímé škody 
vzniklé z činností zhotovitele, které jsou zakotveny v této smlouvě. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za dodatečné ztráty nebo škody vyvolané činností objednatele.

4) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění závazku dle této smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve 
výši min. 2 mil. Kč. Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pojistné smlouvy na 
požadované pojištění dle této smlouvy, nejpozději při podpisu této smlouvy.

IX.
Ukončení smlouvy, odstoupení

1) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2) Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nesplní dílo ve 
smluvených termínech nebo v rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel může od této smlouvy 
odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a včas splněné dílo v termínu 
uvedeném v čl. Ví. odst. 5. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím 
po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Stránka 5 z 6



X.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení.

2) Tuto smlouvu ize měnit pouze formou písemných dodatků průběžně číslovaných, 
datovaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

4) Zhotovíte! výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina.

5) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

7) Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít 
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

8) Nedílnou přílohou této smlouvy je příloha č. 1 Ceník nákladů na zakrývání, odstraňování, 
uskladnění a likvidaci nepovoleného reklamního zařízení,

V Jihlavě dne 2 9, OL 2021 V Jihlavě dne 2 g, 04, 2021

za zhotovitele: za objednatele:

Ing. Radovan Necid 
ředitel organizace ^

ing. Miroslav Houška 
náměsl

/! / // '

i
.... Knfrká $$»vévá-£-áérž£m
g s&ste¥y^ía«y
Koacmká 1122/16,586 81 Mkíava 
H*rv 00090450. tri.: 567 117111

I

Stránka 6 z 6



Cenová nabídka pro VZ "Odstraňování nepovolených reklamních zařízení"

REKLAMNÍ ZAŘÍZENÍ VELKÉ Cena celkem včetně 
DPH

Reklamní zařízení velké jednostranné, konstrukce pevně spojená se zemí, reklamní plocha větší než 12 m2
Reklamní zařízení velké oboustranné, konstrukce pevně spojená se zemí , reklamní plocha větší než 12 m2
Reklamní zařízení velké jednostranné, mobilní konstrukce, reklamní plocha větší než 12 m2
Reklamní zařízení velké oboustranné, mobilní konstrukce, reklamní plocha větší než 12 m2

10 750 Kč
: 13 850 Kč

9 625 Kč
12 350 Kč

REKLAMNÍ ZAŘÍZENÍ STŘEDNÍ Cena celkem včetně 
j DPH

Reklamní zařízeni střední jednostranné, konstrukce pevně spojená se zemí, reklamní plocha od 1 m2 do 12 m2
10 450 Kč

Reklamní zařízení střední oboustranné, konstrukce pevně spojená se zemí, reklamní plocha od 1 m2 do 12 m2
11 450 Kč

Reklamní zařízení střední jednostranné, mobilní konstrukce, reklamní plocha od 1 m2 do 12 m2
Reklamní zařízení střední oboustranné, mobilní konstrukce, reklamní plocha od 1 rr2 do 12 m2

: 9 325 Kč
i 9 950 Kč

REKLAMNÍ ZAŘÍZENÍ MALÉ Cena celkem včetně
; dph

Reklamní zařízení malé jednostranné, tabulky, cedule, rozměr do 1 srč
Reklamní zařízení malé oboustranné, tabulky, cedule, rozměr do 1 rrť

j 2 700 Kč
3 000 Kč

PLACHTY, MOSTY Cena celkem včetně
DPH

Reklamní plachty, desky, (bez rozlišení velikosti) upevněné na plotech, balících slámy, stromech či stavbách 
Reklamní zařízení upevněné na mostech

i 3 900 Kč
3 300 Kč

DOPRAVA Kč t km včetně DPH

Technologické vozidlo NS 2210
Plošina NS 3470
Nákladní automobil NS 2230
Traktorbagr NS 3110

j 25 Kč
i_ 45 Kč
: 45 Kč
i 45 Kč

V Jihlavě, 14. 4, 2021
gg ffcftc

w/’ii mm fttew
£'*«■*%. 'VMSiKV: "''I'" Vt 1

/I * ;ř
/sfikds......... .
/ /

f / Bc. Martin Jakubec 
pověřený VN


